DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 113

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 115/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

115/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

049/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

030/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do
Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Francisco Noleto Junior

CONTRATADO: 41.041.437/0001-50 - SUPREMA
CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

EDUARD IURY KAAB DE CARVALHO PAIXÃO

OBJETO: Serviço de Execução de Obras de Artes de
Esculturas em Concreto Armado, Acabamento
Tipo Pedra Rústicas, Na Praia do Pedral, em
Palmeiras do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos
reais)

VIGÊNCIA: Início na data de _09/05/2022 e encerramento
em 08/07/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS

ÓRGÃO: 03.07.00 - SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

UNIDADE: 03.07.01 - SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

27.813.0017.2.082 - MANUTENÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DA PRAIA DO PEDRAL

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE: HIDRICOS

FICHA: 1365

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de maio de 2022.

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins
FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO

CONTRATO Nº 116/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano

Araújo Lima, s/nº – Centro, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, órgão do Poder

Executivo Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.073.458/0001-57,

com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, na Cidade de Palmeiras do

Tocantins - TO, Estado do Tocantins, CEP: 77913-000. EMPRESA

CONTRADA: K W DA SILVA SOUSA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob

o nº 17.900.471/0001-59, com sede na rua XV de novembro nº 04, Centro,

CEP.77. 908-000, na cidade de Aguiarnopolis - TO, tendo como

representante legal o senhor KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA,

portador do RG: 0641044220170 SESPDGPC/MA, inscrito no CPF/MF nº

022.834.751-39, residente a na rua XV de novembro nº 04, Centro,

CEP.77. 908-000, na cidade de Aguiarnopolis – TO, EMAIL:

keneds.jk@gmail.com. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

para execução de serviço de construção de complexo esportivo no

município de palmeiras do Tocantins – TO, conforme projeto básico.

VALOR TOTAL: R$ 2.019.637,74 (dois milhões, dezenove mil seiscentos

e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

EXERCÍCIO: 2022 2021

PODER:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS

UNIDADE: 07 - SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

CLASF. PROGRAMÁTICA:
27.695.0021.1.035 - CONSTRUÇÃO E/OU
ESTRUTURAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

NATUREZA DA DESPESA:
4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES

FICHA 1374

FONTE DO RECURSO: 1.701

Data de assinatura do contrato: 06 de maio de 2022.

Vigência do contrato: De 06 de maio de 2022 a 05 de janeiro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Contratante

ANDREA DE MOURA PEREIRA
GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

Contratante

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

mailto:keneds.jk@gmail.com

CONTRATO Nº 121/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

121/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

002/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

003/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Geffersom Araújo Noleto

CONTRATADO: 10.749.855/0001-73 - QUALLY FARMA
HOSPITALAR LTDA

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

BENEDITO MARTINS ROCHA

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de medicamentos, material hospitalar
e odontológico ao Fundo Municipal de Saúde de
Palmeiras do Tocantins -TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ R$ 242.822,20 (duzentos e quarenta e dois mil,
oitocentos e vinte e dois reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: Início na data de 6 de maio de 2022 e encerramento
em 30 de dezembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO:  2022

PODER:
04.00.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO:

04.14.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE; 04.14.00 -
FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE; 04.14.00 -
FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

UNIDADE:

04.14.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE;  04.14.01 -
FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE;  04.14.01 -
FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

10.301.0029.2.035 -
GESTÃO DO
INCENTIVO DE
CAPITAÇÃO
PONDERADA DA APS;
10.301.0029.2.037 -
MANUTENÇÃO DAS
ACÕES
ESTRATÉGICAS;
10.122.0014.2.030 -
MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE
CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de maio de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 113                 ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022.

		2022-05-09T22:12:30-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130